
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 921 del 27-04-2023
Pag. 1 di 9

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 921 DEL 27-04-2023
N. SETTORE 106 DEL 27-04-2023

Oggetto:

Servizio di custodia, conduzione e manutenzione del depuratore comunale e 
degli impianti di sollevamento fognari comunali (3 maggio - 31 ottobre 2023) - 
CIG: 9790146C0C - Ripetizione del contratto di cui al CIG 8983678D99 
all'A.T.I. "ALAK S.r.l. - SI.GE Società Impiantistica Generale S.r.l. S.r.l." e 
contestuale nomina R.U.P.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento  
Alfredo Romagnolo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to  GIACOMO VILLARI



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 921 del 27-04-2023
Pag. 2 di 9

(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 921 del 27-04-2023
Pag. 3 di 9

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Servizio di custodia, conduzione e manutenzione del depuratore comunale e 
degli impianti di sollevamento fognari comunali (3 maggio - 31 ottobre 2023) - 
CIG: 9790146C0C - Ripetizione del contratto di cui al CIG 8983678D99 
all'A.T.I. "ALAK S.r.l. - SI.GE Società Impiantistica Generale S.r.l. S.r.l." e 
contestuale nomina R.U.P.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che:
� l’A.T.I. ALAK Srl (capogruppo) – SI.GE Società Impiantistica Generale S.r.l. (mandante) avente sede legale 

c/o la capogruppo ALAK, in Brolo (ME), c.da Lacco n. 65, indirizzo: alaksrl@pec.it, ha esperito 
l’appalto della durata di anni uno afferente il servizio di custodia, conduzione e manutenzione del 
depuratore comunale e degli impianti di sollevamento fognari comunali -CIG: 8983678D99– 
contrattualizzato a seguito di procedura aperta ex art. 60 del Codice, tramite atto pubblico repertorio 
n. 10670/2022, per l’importo complessivo di € 316.748,27, di cui € 287.952,97 per importo 
contrattuale -in quanto € 280.101,67 per servizio, € 7.851,30 per oneri per la sicurezza- ed € 
28.795,30 per Iva al 10 %;

� il contratto appaltato sanciva all’art. 2 del capitolato speciale d’appalto la possibilità per 
l’Amministrazione appaltante di avvalersi dell’istituto della "ripetizione del contratto" disciplinata 
dall’art. 63, comma 5 del Codice degli Appalti, per ulteriore periodo pari ad ½ rispetto a quello 
oggetto dell’affidamento e, quindi, per ulteriori 6 mesi, alle medesime condizioni tecniche ed 
economiche contenute nell’offerta iniziale; 

VISTA la nota prot. n. 35295 del 24/04/2023 inviata all’A.T.I. ALAK S.r.l. – SI.GE Società Impiantistica 
Generale S.r.l. a mezzo pec in pari data:  "Con riferimento al servizio in oggetto, si comunica che questo 
Ente intende avvalersi dell’istituto di "ripetizione del contratto" ai sensi dell’art. 63, comma 5 del Codice, 
contrattualmente previsto all’art. 2 del capitolato speciale d’appalto della perizia appaltata: 
"….L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere alla "ripetizione" del contratto, ai sensi dell’art. 63, 
comma 5 del Codice, per ulteriore periodo pari ad ½ rispetto a quello oggetto dell’affidamento e, quindi, 
per ulteriori 6 mesi. L’eventuale ripetizione del contratto, ove venisse disposta dall’Ente appaltante, dovrà 
avvenire alle medesime condizioni tecniche ed economiche contenute nell’offerta iniziale e, per tale finalità, 
l’impresa aggiudicataria si intende obbligata, sin da adesso, all’accettazione ed all’esecuzione delle 
prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione 
appaltante". Per quanto sopra, atteso che il servizio in corso di esecuzione avviato il 3 maggio 2022 troverà 
naturale scadenza il 2 maggio 2023 e, richiamato il sopradetto art. 2 del C.S.A, dato il valore stimato 
dell’appalto, ex art. 35, comma 4, del Codice, pari ad € 462.101,18, si da atto che con apposito 
provvedimento verrà disposta la ripetizione del contratto per ulteriori 6 mesi a far data dal 3 maggio 2023, 

mailto:alaksrl@pec.it


_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 921 del 27-04-2023
Pag. 4 di 9

alle medesime condizioni economiche contenute nell’offerta iniziale e, quindi, per l’importo contrattuale 
(rimodulato ad ½ rispetto a quello dell’affidamento originario) pari ad € 143.976,48 oltre IVA al 10 %"; 

VISTA l’ulteriore nota pec prot. n. 35320 del 24/04/2023 inviata all’A.T.I. ALAK S.r.l. – SI.GE Società 
Impiantistica Generale S.r.l. in pari data: "…..si significa che attraverso il sistema SIMOG dell’ANAC è stato 
generato il CIG: 9790146C0C inerente la procedura da esperirsi, ai sensi dell’art. 63 comma 5 del Codice, 
in ordine alla ripetizione del contratto appaltato in scadenza il 02/05/2023 di cui al CIG: 8983678D99. Si 
invita all’uopo codesta Ditta a voler produrre a mezzo pec…..documento PassOE generato attraverso la 
piattaforma telematica di pertinenza al fine di consentire a questo Ente di procedere alla verifica dei 
requisiti sul FVOE dell’ANAC, prodromo all’adozione della determinazione di ripetizione del contratto"; 

ATTESO che per la procedura di che trattasi è stato generato dal SIMOG dell’ANAC il CIG 9790146C0C;

DATO ATTO:
� che a cospetto della necessità di assicurare l’esecuzione del servizio in argomento, rientrando questo 

tra quelli essenziali per l’Ente, si rende necessario disporre l’aggiudicazione del servizio, nelle more 
che dell’ultimazione dell’accertamento dei requisiti prescritti, fermo restando che l’aggiudicazione 
disposta diverrà efficace, ex art. 32, comma 7 del Codice, dopo l’ultimazione delle predette verifiche, 
prodromo per la stipula del contratto;

� che qualora dai controlli effettuati emergessero cause ostative a rendere efficace l’aggiudicazione 
medesima, si procederà a revocare il presente provvedimento;

DATO ATTO pertanto che:
� con la presente determinazione viene disposta, ai sensi dell’art. 63, comma 5 del Codice, in ossequio 

a quanto previsto all’art. 2 del C.S.A., la ripetizione del contratto di cui al CIG: 8983678D99; 
� l’A.T.I. ALAK Srl – SI.GE Società Impiantistica Generale S.r.l. con sede legale c/o la capogruppo ALAK, in 

Brolo (ME), c.da Lacco n. 65, indirizzo: alaksrl@pec.it - dovrà provvedere a "ripetere" il servizio 
contrattualizzato tramite atto pubblico repertorio n. 10670/2022 del 21/09/2022 in scadenza il 
2/5/2023 garantendone l’esecuzione anche per il periodo 3 maggio – 31 ottobre 2023 alle medesime 
condizioni tecniche contenute nell’offerta iniziale e, quindi, per l’importo contrattuale (rimodulato ad ½ 
rispetto a quello dell’affidamento originario) pari ad € 143.976,48 oltre € 14.397,65 per IVA al 10 
%"; 

DATO ATTO altresì che con la presente determinazione viene assunto l’impegno contabile, con 
imputazione al Piano Finanziario 1.03.02.15.013 - Missione/Programma 09.04 - ex capitolo 3194 
dell’esercizio finanziario 2023, per il complessivo importo di € 160.838,53 in quanto:

� in quanto ad € 158.374,13, di cui € 143.976,48 per importo contrattuale ed € 14.397,65 per Iva 
al 10 % in favore della ditta aggiudicataria A.T.I. ALAK Srl (capogruppo) – SI.GE Società Impiantistica 
Generale S.r.l. (mandante) con sede legale c/o la capogruppo ALAK, in Brolo (ME), c.da Lacco n. 65, 
indirizzo: alaksrl@pec.it;

� in quanto ad € 2.464,40 per incentivo funzioni tecniche ex art. 113 del Codice; 

VISTA la determinazione dirigenziale n° 455/4° Settore del 02/12/2021 con la quale è stato 
determinato di affidare le funzioni di RUP, progettista e DEC nell’appalto finalizzato all’esecuzione del 
servizio in corso di esecuzione al dipendente per. ind. Alfredo Romagnolo e, ritenuto, pertanto, di 
confermare -ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 31 del Codice- detta assegnazione anche per le 
finalità di cui alla presente determinazione atteso che, ancorchè di importo inferiore ad € 500.000,00, 
il ruolo del responsabile del procedimento non potesse assolvere autonomamente a quello di direttore 
dell’esecuzione del contratto, ricorrendo particolari condizioni dettagliate dalle Linee guida n. 3 
dell’ANAC recanti "nomina ruolo e compiti del Responsabile Unico del procedimento per l’affidamento 
di appalti e concessioni";

mailto:alaksrl@pec.it
mailto:alaksrl@pec.it


_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 921 del 27-04-2023
Pag. 5 di 9

VISTI i DURC on line, prot. INAIL_37257593 del 10/03/2023 (scadenza 08/07/2023) e prot. 
INAIL_37178821 del 7/3/2023 (scadenza 05/07/2023), in corso di validità, che certificano la 
regolarità contributiva ed assistenziale nei confronti dell’INPS, dell’INAIL e CNCE rispettivamente della 
Capogruppo Alak S.r.l. e della Mandante SI.GE S.r.l., nonché le verifiche Equitalia delle ditte 
medesime eseguite in data 26/04/2023 dalle quali risulta Soggetto non inadempiente;        

VISTE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 dell’11/04/2023 di approvazione del Documento 

Unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art.170, comma 1 del TUEL);
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 dell’11/04/2023 di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2023/2025 (art. 151 del TUEL, art. 10 del D. Lgs. 118/2011);
- la deliberazione del Giunta Municipale n. 112 del 12 aprile 2023 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2023-2025 (art.169 del TUEL)

VISTI:
� il Codice dei Contratti "D.Lgs 50/2016 e s.m.i.", recepito in Sicilia dalla Legge regionale 17 maggio 

2016, n. 8; 
� il D.Lgs n. 267/2000;
� la Legge Regionale n. 12 del 12 Luglio 2011;
� le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

"Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";

� il Vigente Regolamento Comunale dei Contratti, approvato dal Consiglio Comunale con 
Deliberazione n.  86 del 25/09/2006, non in contrasto con il D.Lgs.vo n. 50/2016 e s.m.i.;

� il vigente Regolamento comunale di contabilità;
� il Regolamento comunali sui controlli interni;

PROPONE
Per i motivi sopra descritti che qui si intendono tutti richiamati e che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto:

1. di prendere atto che questo Ente intende avvalersi dell’istituto di "ripetizione del contratto" ai 
sensi dell’art. 63, comma 5 del Codice, contrattualmente previsto all’art. 2 del capitolato speciale 
d’appalto della perizia appaltata in ordine al servizio di custodia, conduzione e manutenzione del 
depuratore comunale e degli impianti di sollevamento fognari comunali -CIG: 8983678D99– 
contrattualizzato, a seguito di procedura aperta ex art. 60 del Codice, tramite atto pubblico repertorio 
n. 10670/2022 ed in scadenza il 2 maggio 2023 p.v.;

2. di dare atto che con il presente provvedimento viene disposta la ripetizione del contratto di cui al 
CIG: 8983678D99 e che in ossequio a quanto contrattualmente previsto, l’A.T.I. ALAK Srl – SI.GE 
Società Impiantistica Generale S.r.l. con sede legale c/o la capogruppo ALAK, in Brolo (ME), c.da 
Lacco n. 65, indirizzo: alaksrl@pec.it -, fermo restando l’assenza delle cause di esclusione di cui 
agli art. 80 ed 83 del Codice, dovrà provvedere a "ripetere" il servizio contrattualizzato tramite 
atto pubblico repertorio n. 10670/2022 del 21/09/2022 in scadenza il 2/5/2023 garantendone 
l’esecuzione anche per il periodo 3 maggio – 31 ottobre 2023 alle medesime condizioni tecniche 
contenute nell’offerta iniziale e, quindi, e quindi per l’importo complessivo di € 158.374,13 di 
cui € 143.976,48 per importo contrattuale ed € 14.397,65 per Iva al 10 %;

3. di dare atto che l’aggiudicazione disposta con il presente provvedimento diverrà efficace, ex art. 
32, comma 7 del Codice, dopo l’ultimazione delle verifiche dei requisiti soggettivi, prodromo per 
la stipula del contratto, e che, qualora dai controlli effettuati emergessero cause ostative a 
rendere efficace l’aggiudicazione medesima, si procederà alla revoca del presente provvedimento, 
fermo restando l’adozione degli ulteriori provvedimenti sanzionatori;

4. di prendere atto che per le finalità di cui alla presente determinazione è stato acquisito il CIG 
9790146C0C;

https://www.comune.milazzo.me.it/download/atto-n-24-del-7-aprile-2022-approvazione-del-bilancio-di-previsione-finanziario-2022-2024-art-151-d-lgs-n-267-2000-e-art-10-d-lgs-n-118-2011-approvata/
https://www.comune.milazzo.me.it/download/atto-n-24-del-7-aprile-2022-approvazione-del-bilancio-di-previsione-finanziario-2022-2024-art-151-d-lgs-n-267-2000-e-art-10-d-lgs-n-118-2011-approvata/
mailto:alaksrl@pec.it


_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 921 del 27-04-2023
Pag. 6 di 9

5. di impegnare, per le finalità di cui alla presente determinazione, con imputazione al Piano 
Finanziario 1.03.02.15.013 - Missione/Programma 09.04 - ex capitolo 3194 dell’esercizio 
finanziario 2023, la somma complessiva di € 160.838,53, ripartita come segue:
� in quanto ad € 158.374,13, di cui € 143.976,48 per importo contrattuale ed € 

14.397,65 Iva al 10 % in favore della ditta aggiudicataria A.T.I. ALAK Srl (capogruppo) – 
SI.GE Società Impiantistica Generale S.r.l. (mandante) con sede legale c/o la capogruppo ALAK, in 
Brolo (ME), c.da Lacco n. 65, indirizzo: alaksrl@pec.it;

� in quanto ad € 2.464,40 per incentivo funzioni tecniche ex art. 113 del Codice; 
6. di dare atto che le ditte capogruppo e mandante riunite in associazione temporanea d’impresa 

sono in regola con gli obblighi contributivi prot. INAIL_37257593 del 10/03/2023 (scadenza 
08/07/2023) e prot. INAIL_37178821 del 7/3/2023 (scadenza 05/07/2023) e con il pagamento 
delle imposte e tasse giusta verifiche Equitalia eseguite in data 26/04/2023 dalle quali risulta 
l’assenza di inadempienze; 

7. di prendere atto che nel rispetto di quanto previsto dall’atto notarile di costituzione dell’A.T.I. 
sottoscritto dalle Parti il 04 maggio 2022 innanzi al Notaio avv. Nunzio Arrigo con studio in 
Messina, Via La Farina, 40 e registrato a Messina il 16/05/2022 (erroneamente indicato 
16/05/2002) al n. 7976 serie 1, all’interno dell’Associazione Temporanea di Impresa la società 
capogruppo "Alak S.r.l." concorre nella misura del 70 % e la mandante "SI.GE Società 
Impiantistica Generale S.r.l." nella misura del 30 %, mentre i pagamenti dovranno essere 
interamente effettuatati dall’Ente appaltante nei riguardi della società capogruppo;

8. di dare atto che la prestazione alla quale l’impegno contabile si riferisce verrà resa nell’esercizio 
2023 e che pertanto la relativa spesa è esigibile nel 2023;

9. di dare atto che la stipula del contratto verrà operata ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D.Lgs n. 
50/2016 e s.m.i.;

10.di dare atto che il codice univoco di fatturazione è: RENTUZ;
11.di dare atto che con la presente determinazione vengono assegnate -ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 31 del Codice- al dipendente dell’Ente per. ind. Alfredo Romagnolo le funzioni di RUP e 
DEC del servizio di che trattasi, confermando, di fatto, analoga assegnazione al dipendente 
medesimo eseguita nell’appalto originario, atteso che, ancorchè di importo inferiore ad € 
500.000,00, il ruolo del responsabile del procedimento non potesse assolvere autonomamente a 
quello di direttore dell’esecuzione del contratto, ricorrendo particolari condizioni dettagliate dalle 
Linee guida n. 3 dell’ANAC recanti "nomina ruolo e compiti del Responsabile Unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni";

12.di accertare tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico 
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del procedimento;

13.di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile deputato al controllo;

14.di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art 1 comma lett. 9) lett. e) 
della Legge n. 190/2012 dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del Responsabile del presente procedimento;

15.di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente;
16.di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 del d.lgs. 33/2013 ("Decreto 

trasparenza") e s.m.i. e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;
17. di trasmettere copia del presente atto alla ditta affidataria.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Alfredo Romagnolo

mailto:alaksrl@pec.it


_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 921 del 27-04-2023
Pag. 7 di 9

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 921 del 27-04-2023
Pag. 8 di 9

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 27-04-2023
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   241 del 27-04-2023  a Competenza   CIG 9790146C0C

Missione Programma 5° livello 09.04-1.03.02.15.013 Contratti di servizio per la gestione del servizio idrico integrato

Capitolo       3194 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - AFFIDAMENTO GESTIONE IMPIANTO DI 
DEPURAZIONE
Causale Servizio di custodia, conduzione e manutenzione del depuratore comunale e degli impianti di 

sollevamento fognari comunali (3 maggio  31 ottobre 2023)  CIG: 9790146C0C  Ripetizione 
del contratto di cui al CIG 8983678D99 allA.T.I. ALAK S.r.l.  SI.GE Societa Impiantistica 
Generale S.r.l. S.r.l. e contestuale nomina R.U.P.

Importo  2023 €. 158.374,13

Beneficiario     14537   ALAK DITTA SRL

Impegno N.   242 del 27-04-2023  a Competenza   CIG 9790146C0C

Missione Programma 5° livello 09.04-1.03.02.15.013 Contratti di servizio per la gestione del servizio idrico integrato

Capitolo       3194 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - AFFIDAMENTO GESTIONE IMPIANTO DI 
DEPURAZIONE
Causale Servizio di custodia, conduzione e manutenzione del depuratore comunale e degli impianti di 

sollevamento fognari comunali (3 maggio  31 ottobre 2023)  CIG: 9790146C0C  Ripetizione 
del contratto di cui al CIG 8983678D99 allA.T.I. ALAK S.r.l.  SI.GE Societa Impiantistica 
Generale S.r.l. S.r.l. e contestuale nomina R.U.P.

Importo  2023 €. 2.464,40

Beneficiario     12278   PERSONALE DIPENDENTE

Si rende parere favorevole stante la circostanza che l'impegno riguarda spesa che, qualora non 
attivata, può creare danni di natura igienico-sanitaria e ambientale. Si osserva che occorre 
modificare gli atti di programmazione ed in particolare il Programma biennale dei servizi, 
acquisti e forniture inserendo un Codice Unico di Intervento specifico per l'attività che si intende 
svolgere con il presente provvedimento

Milazzo, lì 28-04-2023

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Tiziana Vinci

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 921 del 27-04-2023
Pag. 9 di 9

(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 921 del 27-04-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 28-04-2023.

N. Reg. Albo: 1706

Milazzo, lì 28-04-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con firma digitale)


